
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 991 30 de Novembro de 2024  PG. 1/4

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 170/2024 
 

SUMULA:  CONCEDE 30 (trinta) dias de Licença Especial a servidora 

municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, DAMARIS 

ALVES DA SILVA SANTOS, Matricula 653, conforme dispostos do artigo nº 173, § 

Único da Lei Municipal nº. 28/93, período aquisitivo 11/11/2017 a 10/11/2022, 

REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a 

partir de 02/12/2024 a 31/12/2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 29 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UWZDBi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 991 30 de Novembro de 2024  PG. 2/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 44/2024 

b) Licitação Nrº             :            42/2024 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 29/11/2024 

e) Objeto Homologado  : Aquisição de 1(um)  TRATOR AGRÍCOLA GABINADO 

NOVO, com no mínimo 110 CV, conforme termo de convênio 

196 211070358, entre Secretaria de Estado da Agricultura e do 

Abastecimento e município de Diamante do Norte/PR 
 

09.003.20.608.0003.1071 – Convênio nº 196/2024 – DEAGRO – aquisição de trator agrícola  

641 – 4.4.90.52.00.00 – equipamentos e material permanente  

Fonte: 1000 – recursos ordinários (livres) exercício corrente  

642 – 4.4.90.52.00.00 – equipamentos e material permanente  

Fonte: 2766 – convênio nº 196/2024 – DEAGRO – aquisição de trator agrícola  
 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: COMAZI TRATORES E MAQUINAS LTDA 

       CNPJ/CPF: 47.075.363/0001-50 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: R$245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). 

 

LOTE/ITEM PRODUTO / SERVIÇO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 

VALOR TOTAL  

1-1 TRATOR AGRÍCOLA 

GABINADO NOVO - 0 horas 

trabalhadas, tração 4x4, motor 

de no mínimo 4 cilindros 

diesel turbo intercooler, com 

no mínimo 110 CV, Pneus 

Radiais pneus traseiros de 
18.4 R34 e dianteiros de 14.9 

R24 ssistema de combustível 

diesel com bomba injetora 

rotativa e capacidade de no 

mínimo 170 litros,com 

sistema hidráulico de levante 

de no mínimo três pontos, 

TDP-E (tomada de força 

econômica e/ou independente) 

und 1 R$ 245.000,00 R$ 245.000,00 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UWZDBi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 991 30 de Novembro de 2024  PG. 3/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

COM REDUTOR, freio de 

estacionamento, direção 
hidrostática com bomba 

exclusiva, força de levante de 

no mínimo 2.200kgf, com 

contra pesos dianteiros e 

traseiros, com luz de freio, luz 

e alarme sonoro de ré, faróis 

auxiliares, buzina, espelho 

retrovisor, setas e pisca alerta, 

pneus novos, dotado de cabine 

isolada acusticamente com ar 

condicionado e aquecedor. 

Com no mínimo 3 (três) 
comandos hidráulicos. 

Capacidade de acoplar 

diferentes implementos 

agrícolas e puxar os 

implementos necessários para 

execução de serviço de 

preparo da terra. Garantia 

mínima de 2 (dois) anos, 

contra defeitos de fabricação.  
 

 

Valor Total Homologado - R$245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais). 
 

Diamante do Norte,29 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Assinado digitalmente por ELIEL DOS 
SANTOS CORREA:03078856909
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, 
OU=40312993000151, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB 
e-CPF A1, OU=(em branco), CN=ELIEL 
DOS SANTOS CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ELIEL DOS 
SANTOS 

CORREA:03078
856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UWZDBi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 991 30 de Novembro de 2024  PG. 4/4

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 338/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2024. 

 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será 

realizado em 12/12/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital 

Pregão Eletrônico nº 48/2024. Licitação exclusiva  MEI, ME e EPP. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, para atender as    necessidades    

da    Saúde    do    município    de    Diamante     do    Norte     –    Pr. 

 

Valor Estimado: R$ 360.695.16 Trezentos e Sessenta mil, Seiscentos e Noventa e 

Cinco reais e Dezesseis centavos). 

 

O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta 

Prefeitura Municipal, no Portal da Transparência do Município  

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e no site https://comprasbr.com.br/. 

 

 

Diamante do Norte/PR, 29 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Agente de Contratação 
 

 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código UWZDBi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-12-02T08:21:57-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




